
 

 

Okresní státní zastupitelství v Pardubicích 
 
             1 ZT 223/2019-62 
 
 
Okresnímu soudu 
v Pardubicích 
 
 

O b ž a l o b a  
 
 
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Pardubicích podává podle § 176 
odstavec 1 trestního řádu obžalobu na obviněného 
 
 
XXX, 
nar. XXX v XXX, trvale bytem XXX, t.č. XXX,  
 

ž e 
 
 
 

I. 

1) dne 27. ledna 2019 kolem 11.15 h v Pardubicích v Jiráskově ulici č.p. 29 vešel v době 
probíhajícího florbalového zápasu do nafukovací haly Jednoty Sokol Pardubice, vstoupil 
do neuzamčené šatny hostů a zde odcizil sportovní batoh zn. Salming v hodnotě 1.000,- 
Kč, obsahující 2 ks čepelí k florbalové hokejce v hodnotě 800,- Kč, tepláky klubu FBK 
Orlickotřebovsko v hodnotě 500,- Kč, láhev na pití zn. Salming v hodnotě 300,- Kč, černé 
bavlněné tričko v hodnotě 200,- Kč a osušku zn. Decatlon v hodnotě 200,- Kč, čímž 
způsobil majiteli batohu, poškozenému XXX škodu ve výši 3.000,- Kč, z místa odešel 
a vzápětí se do uvedené šatny vrátil v 11.36 h, kdy odcizil sportovní batoh zn. Vans v 
hodnotě 800,- Kč, obsahující mobilní telefon iPhone včetně pouzdra v hodnotě 9 500,- Kč, 
černé látkové kalhoty v hodnotě 100,- Kč, kožený pásek v hodnotě 100,- Kč, klávesnici zn. 
Logitech v hodnotě 800,- Kč a svazek 2 klíčů s čipem v hodnotě 200,- Kč, čímž majiteli 
batohu, poškozenému XXX způsobil škodu ve výši 11.500,- Kč, 

2) v přesně nezjištěné době od 21.00 h dne 31. března 2019 do 9.13 h dne 3. dubna 2019 
v Pardubicích v ulici XXX vešel neuzamčenými dveřmi do bytového domu čp. XXX sešel 
do sklepních prostor a zde násilím vnikl do sklepní kóje č. X a to tím způsobem, že vysadil 
ze závěsů (pantů) laťové dveře, vnikl do kóje a zde odcizil dva kartony vína obsahující 12 
lahví o objemu 0,75 l značek Mlýnek a Kudrnka v hodnotě 2.600,- Kč, dále papírovou 
tašku s 10 litry zeminy a hnojivem v hodnotě 100,- Kč, textilní tašku obsahující 3 zubní 
kartáčky Curaprox v hodnotě 390,- Kč, 2 zubní party Senzodine v hodnotě 200,- Kč, tělové 
mléko Nivea v hodnotě 100,- Kč, masku na vlasy Kerastase v hodnotě 200,- Kč, šampon 
Pantene v hodnotě 100,- Kč, olej na vlasy Orofluido v hodnotě 100,- Kč, suchý šampon 
Batiste v hodnotě 100,- Kč, lak na vlasy Ĺoreal v hodnotě 50,- Kč a tužidlo na vlasy 
v hodnotě 50,- Kč, dále papírovou tašku obsahující WC čistící gel a WC Bref kuličky 
v hodnotě 250,-, dále papírovou krabici obsahující vánoční ozdoby, keramické výrobky a 



2 
 

 

keramické dílky řemínku hodinek zn. Skagen v hodnotě 100,- Kč, dále 2 ks starších fénů 
v hodnotě 150,- Kč, čímž majitelce těchto věcí, poškozené XXX způsobil škodu ve výši 
4.410,- Kč,  

3) v přesně nezjištěné době od 23.00 h dne 11. dubna 2019 do 9.50 h dne 12. dubna 2019 v 
Pardubicích, na tř. Míru 86, násilím vnikl do restaurace Goodie Burger a to zatím 
nezjištěným způsobem překonal zámek dveří z ulice do chodby domu, zde odcizil o zeď 
opřené horské kolo zn. BTW černé barvy, čímž jeho majitelce, poškozené XXX způsobil 
škodu ve výši 4.000,- Kč, na kole odjel, prodal jej neznámé osobě a bezprostředně se do 
chodby vrátil, nezjištěným způsobem násilně překonal zámek bočních dveří do restaurace, 
vstoupil do této a zde odcizil tlačítkový telefon nezjištěné značky včetně sim karty s číslem 
XXX a 25 ks láhví s pivem různých značek, čímž způsobil škodu poškozenému XXX ve 
výši 1.300,- Kč,   

4) dne 14. dubna 2019 ve 23.21 h v XXX vnikl do bytového domu čp. XXX a to tím 
způsobem, že pomocí přineseného příborového nože překonal zámek vchodových dveří do 
domu, vešel do místnosti stolního tenisu a zde si přisvojil volně odložené textilie určené k 
rozebrání (nulová hodnota), 

5) dne 16. dubna 2019 ve 01.38 h v XXX násilím vnikl do bytového domu čp. XXX a to tím 
způsobem, že pomocí přinesených nůžek překonal zámek vchodových dveří do domu, 
vešel do místnosti stolního tenisu a zde odcizil přední osvětlení jízdního kola (bateriovou 
blikačku), čímž způsobil škodu poškozené XXX ve výši 100,- Kč, 

6) dne 17. dubna 2019 ve 03.46 h v XXX se pokusil násilím vniknout do bytového domu čp. 
XXX a za pomocí  příborového nože překonat zámek vstupních dveří, ale vzhledem k 
proběhlé úpravě zámku dveře nepřekonal (škoda na dveřích nevznikla),  

celkem pod bodem I. způsobil škodu ve výši 24.310,-Kč, 

a tohoto jednání se dopustil, přestože byl rozsudkem sp. zn. 1T 156/2015  Okresního soudu v 
Pardubicích ze dne 22.2.2016  s právní mocí od 22.2.2016 odsouzen pro přečin krádež dle § 
205 odst. 2 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v délce 10 měsíců se 
zařazením do věznice s ostrahou, přičemž trest vykonal dne 20.2.2017, 

 
t e d y 

 
-přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv 
nepatrnou, čin spáchal vloupáním a byl za takový čin v posledních třech letech potrestán,  
 
-neoprávněně vnikl do obydlí jiného, při činu užil násilí, 
 

 

II. 



3 
 

 

1) v blíže neupřesněné době od 19.5.2019 od 09:00 hodin do 23.5.2019 do 12:00 hodin 
v XXX nezjištěným způsobem odcizil z vnitrobloku domu uzamčené dámské jízdní kolo 
zn. LaPierre Cross 100W, výr. č. XXX, smetanová barva, plastové šlapky, přední zadní 
světla, čelisťové brzdy, převody 3x7, odpružená přední vidlice, čímž způsobil poškozené 
XXX škodu ve výši 6.500,- Kč,  

2) v blíže neupřesněné době od 25.5.2019 od 07:00 hodin do 5.6.2019 do 17:30 hodin v XXX 
násilím vnikl nezjištěným způsobem do společné kolárny, kde odcizil uzamčené pánské 
horské jízdní kolo značky 4Ever, výrobního čísla XXX, červeno černé barvy s převody 
3x8, čímž způsobil poškozené XXX, škodu ve výši 12.000,- Kč ,  

3) v blíže neupřesněné době od 27.5.2019 od 06:00 hodin do 2.6.2019 do 13:00 hodin v XXX 
nezjištěným způsobem násilím vnikl do domu č.p. XXX a v kolárně odcizil neuzamčené 
dámské trekové jízdní kolo zn. Olpran, čímž způsobil poškozenému XXX škodu ve výši 
1.500,- Kč,  

4) v blíže neupřesněné době od 30.5.2019 od 04:25 hodin do 30.5.2019 do 04:35 hodin 
v XXX násilím vnikl do kolárny domu č.p. XXX, přeštípl lankový zámek a následně 
odcizil pánské trekové jízdní kolo zn. Olpran, červené barvy s  převody 3x8, čímž způsobil 
poškozenému XXX škodu ve výši 2.000,- Kč,  

5) v blíže neupřesněné době od 1.6.2019 od 19:00 hodin do 02.06.2019 do 05:00 hodin 
v XXX  násilím vnikl do   kolárny domu č.p. XXX, kde odcizil uzamčené pánské horské 
jízdní kolo zn. Waimperr, barva černo modrá s převody 3x7, čímž způsobil poškozenému 
XXX škodu ve výši 3.000,- Kč,  

6) v blíže neupřesněné době od 4.6.2019 od 10:00 hodin do 4.6.2019 11:15 hodin v XXX  
násilím vnikl do domu č.p.XXX, kde přeštípl lankový zámek a následně odcizil ze stojanu 
na kola pánské trekové jízdní kolo zn. Author Stratos, červené barvy s převody 3x9, čímž 
způsobil poškozené XXX škodu ve výši 3.000,- Kč,  

7) v blíže neupřesněné době od 5.6.2019 od 05:00 hodin  do 5.6.2019 do   16:10 hodin   
v XXX nezjištěným způsobem vnikl do přízemí domu č.p.XXX, kde přeštípl lankový 
zámek a odcizil ze stojanu dámské horské jízdní kolo zn. CTM, výr. č. XXX, růžovo černo 
zelené barvy, číslo vidlice XXX, čímž způsobil poškozené XXX škodu ve výši 6.700,- Kč,  

8) v blíže neupřesněné době od 7.6.2019 od 16:00 hodin do 9.6.2019 do 08:00 hodin v XXX 
nezjištěným způsobem vnikl do domu č.p. XXX a jeho sklepních prostor, kde za užití 
násilí ohnul mříž kolárny v její spodní části, tímto otvorem vnikl do prostor kolárny, kde 
nezjištěným způsobem přestřihl lankový zámek jízdního kola zn. Author Stratos, výr. č. 
XXX, černé barvy s převody 3x8, čímž způsobil poškozené XXX škodu ve výši 8.000,- 
Kč,  

9) v blíže neupřesněné době od 8.6.2019 od 09:30 hodin do 8.6.2019 do 18:00 hodin v 
Pardubicích v Jiráskově ulici v domě č.p. 29, konkrétně v prosklené vnitřní části budovy 
Sokola Pardubice, nezjištěným způsobem odcizil uzamčené pánské horské jízdní kolo zn. 
Apache, bílé barvy s černými prvky, BMX řídítky, převody 3x8, čímž způsobil 
poškozenému XXX, škodu ve výši 4.500,- Kč, 

 



4 
 

 

celkem pod bodem II. způsobil škodu ve výši 47.200,-Kč, 

a tohoto jednání se dopustil, přestože byl rozsudkem sp. zn. 1T 156/2015  Okresního soudu v 
Pardubicích ze dne 22.2.2016  s právní mocí od 22.2.2016 odsouzen pro přečin krádež dle § 
205 odst. 2 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v délce 10 měsíců se 
zařazením do věznice s ostrahou, přičemž trest vykonal dne 20.2.2017, 

 
t e d y 

 
-přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv 
nepatrnou, čin spáchal vloupáním a byl za takový čin v posledních třech letech potrestán, 
  
-neoprávněně vnikl do obydlí jiného, při činu užil násilí, 
 
 
 

III. 

1) v době od 01:00 hodin do 03:45 hodin dne 28.6.2019 v XXX přistoupil k poškozenému 
XXX, který v té době spal na lavičce před barem "U Nádraží" a odcizil mu jeho  odložený 
batoh s osobními věcmi, kdy v uvedeném batohu se nacházela platební karta ERA-bank 
banky ČSOB č. XXX, doklady od paraglidingového padáku v hodnotě 200,- Kč, elektrický 
holící strojek zn. Braun, černočervená barva, v hodnotě 1000,- Kč, Power banka, zn. 
Connect, v hodnotě 600,- Kč, 3 ks kuřáckých potřeb -  1x tabák, 1x balička ruční a 1x 
papírky, v hodnotě 300,- Kč, klíč na dálkové ovládání k osobnímu vozidlu zn. Nissan 
Xtrail, v hodnotě 6.000,- Kč, občanský průkaz, průkaz pojištěnce VZP a řidičský průkaz - 
vše na jméno poškozeného XXX, překládací peněženku tmavé barvy nezjištěné značky v 
hodnotě 200,- Kč a finanční hotovost ve výši 800,- Kč (1x 500,-, 1x 200,-, 1x 100,-), čímž 
způsobil poškozenému XXX škodu ve výši 9.800,- Kč,  

2) v době od 22:03 hodin až 22:10 hodin dne 2.7.2019  v XXX se pokusil násilím vniknout do 
bytového domu na adrese XXX, kdy se mu však přineseným nožem nepodařilo překonat 
zámek dveří a dostat se do vnitřních prostor domu (škoda na dveřích nevznikla), následně 
se stejným způsobem, za účelem krádeže, pokusil vloupat do bytového domu čp. XXX, 
kdy se mu však opět nepodařilo překonat zámek dveří (škoda na dveřích nevznikla), 
následně provedl vloupání do bytového domu čp. XXX, kdy zde za užití nože překonal 
uzamčení vchodových dveří a vstoupil do objektu, prošel do sklepních prostor domu, avšak 
z místa nic neodcizil a odešel z objektu příchodovou cestou (škoda na dveřích nevznikla),  

3) v době od 03:00 hodin do 03:55 hodin dne 05.07.2019, v XXX násilím vniknul do domu 
č.p. XXX a v  přízemí budovy, konkrétně vedle výtahu, nezjištěným způsobem 
překonal řetězový zámek a odcizil pánské horské jízdní kolo zn. Specialized, tyrkysové 
barvy, v.č. XXX, čímž způsobil poškozenému XXX škodu ve výši 10.450,- Kč,  

4) v době od 15:00 hodin dne 14.7.2019 do 19:00 hodin dne 15.07.2019 v XXX násilím vnikl 
do domu č.p. XXX a v suterénu budovy, nezjištěným způsobem přeštípl oko pro zavěšení 
visacího zámku, kterým byly zajištěny dveře do společné kolárny, ze které následně odcizil 



5 
 

 

na háku zavěšené, neuzamčené, pánské krosové jízdní kolo zn. Kellys, modré barvy, 
nezjištěného výrobního čísla a zámek na kolo černé barvy s číselným kódem, čímž 
způsobil poškozenému XXX škodu ve výši 5.500,- Kč,  

5) v době od 18:10 hodin dne 15.7.2019 do 06:55 hodin dne 16.07.2019 v Pardubicích v ulici 
Karla IV. prošel volně přístupnou, nezabezpečenou brankou u domu XXX do areálu školy, 
směrem k zabezpečenému přístřešku na jízdní kola, kde nezjištěným způsobem 
přestřihl pletivo, vniknul do vnitřních prostor přístřešku, kde nezjištěným způsobem 
odstranil lankový zámek, kterým bylo uzamčeno jízdní kolo zn. Madison typ Philadelphia, 
nezjištěného výrobního čísla, modré barvy s  převody 3x6, a uvedeném jízdní kole odjel 
pryč, čímž způsobil poškozenému XXX, škodu ve výši 1.500,- Kč, a dále způsobil škodu 
na majetku (rozstřižené pletivo přístřešku) Střední elektrotechnické škole, IČ: 02013762, 
ve výši 3.000,- Kč,  

6) v době od 02:59 hodin do 04:25 hodin dne 16.7.2019 v XXX násilím vnikl  do prostor 
domu č.p. XXX a v suterénu domu, kde se nacházejí parkovací místa, odcizil volně opřené 
pánské trekové  jízdní kolo zn. Genesis Sprinter, výrobního čísla XXX, stříbrné barvy s 
převody 3x8, čímž způsobil poškozenému XXX, škodu ve výši 3.800,- Kč, 

7) v době od 02:59 hodin do 04:25 hodin dne 16.7.2019 v XXX násilím vnikl  do prostor 
domu č.p.XXX a v suterénu domu v prostoru garáží, neoprávněně vnikl do 
neuzamčeného vozidla zn. Ford, XXX, které prohledal a následně odcizil autolékárničku, 
sadu náhradních žárovek v originálním balení a 80 Kč v drobných mincích, čímž způsobil 
poškozenému XXX, škodu ve výši 480,- Kč, 

8) v době od 02:59 hodin do 04:25 hodin dne 16.7.2019, v XXX násilím vnikl  do sklepních 
prostor domu č.p.XXX a pod schodištěm nalezl jízdní kolo zn. Kellys Axis, výrobního 
čísla XXX se  žlutými nápisy, které bylo uzamčeno dvěma lankovými zámky k zábradlí, 
kdy jeden zámek přeštípl pákovými kleštěmi, které měl s sebou za účelem krádeže, avšak 
druhý zámek se mu nepodařilo přeštípnout, proto kolo jízdní kolo zanechal na místě, čímž 
se pokusil způsobit poškozenému XXX škodu v celkové výši 7.900,- Kč, a poté prohledal 
sklepní kóji č. XXX, majitelky XXX, která nebyla uzamčená, do této kóje neoprávněně 
vstoupil, avšak nic neodcizil, ani nepoškodil, vzhledem k tomu, že byl na místě zadržen 
hlídkou policie,    

celkem pod bodem III. způsobil škodu ve výši 42.430,-Kč, 

a tohoto jednání se dopustil, přestože byl rozsudkem sp. zn. 1T 156/2015  Okresního soudu v 
Pardubicích ze dne 22.2.2016  s právní mocí od 22.2.2016 odsouzen pro přečin krádež dle § 
205 odst. 2 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v délce 10 měsíců se 
zařazením do věznice s ostrahou, přičemž trest vykonal dne 20.2.2017,   

 
t e d y 

 
 
-přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoliv 
nepatrnou, čin spáchal vloupáním a byl za takový čin v posledních třech letech potrestán, 
přičemž k dokonání jednání částečně nedošlo (bod č. 2, 8), 
 



6 
 

 

 
-neoprávněně vnikl do obydlí jiného, při činu užil násilí, 
 
-sobě bez souhlasu oprávněného držitele opatřil nepřenosnou platební kartu identifikovatelnou 
podle jména nebo čísla (bod č. 1), 
 
 

č í m ž   s p á c h a l  
 

 
pod bodem I. obžaloby 
 
-přečin krádeže dle § 205 odst. 1 písm. a), b), odst. 2 trestního zákoníku, 
 
-přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 2 trestního zákoníku,  
 
pod bodem II. obžaloby 
 
-přečin krádeže dle § 205 odst. 1 písm. a), b), odst. 2 trestního zákoníku, 
 
-přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 2 trestního zákoníku,  
 
pod bodem III. obžaloby 
 
-přečin krádeže dle § 205 odst. 1 písm. a), b), odst. 2 trestního zákoníku, dílem dokonaný, 
dílem ukončený ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, 
 
-přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 2 trestního zákoníku, 
  
-přečin neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku dle § 234 
odst. 1 trestního zákoníku.  
 
 
 
 
 
 
Navrhuji u hlavního líčení: 
 

1) slyšet obviněného XXX č.l. 9-19, 
2) za podmínek § 211 odst. 6 tr. ř. číst úřední záznamy o podaném vysvětlení s XXX č.l. 

59-61, XXX č.l. 70-71, XXX č.l. 105-108, XXX č.l. 136-137, XXX č.l. 159-162, 
XXX č.l. 167-170, XXX č.l. 192-193, XXX č.l. 208-209, XXX č.l. 225-226, XXX č.l. 
241-242, XXX č.l. 256-257, XXX č.l. 268-269, XXX č.l. 286-287, XXX č.l. 304-306, 
XXX č.l. 353-354, XXX č.l. 402-403, XXX č.l. 365-366, XXX č.l. 430-431, XXX č.l. 
379-380, XXX č.l. 503-505, XXX č.l. 446-447, XXX č.l. 465-466, XXX č.l. 473-474, 
XXX č.l. 457-458, 

3) za podmínek § 213 odst. 1 tr.ř. předložit stranám k nahlédnutí usnesení č.l. 1-8, 
doklady k vazbě č.l. 20-57, poučení poškozených č.l. 64-67, 72-75, 76-78, 109-112, 
133-135, 138-140, 163-166, 171-174, 194-196, 210-213, 227-230, 243-245, 259-262, 



7 
 

 

272-273, 275-278, 288-290, 307-308, 310, 356-357, 368-369, 382-384, 404-406, 432-
434, 450-452, 459-461, 467-469, 475-477, 506, 508-510, 512-513, OMČ a 
fotodokumentaci č.l. 79-82, 113-118, 142-148, 175-178, 214-217, 231-233, 247-251, 
263-265, 281-282, 292-295, 311-321, 335-336, 371-375, 386-390, 440, 479-489, 516-
518, vyčíslení škody č.l. 97, 124, 156, 180-183, 206, 224, 239, 255, 267, 278, 283, 
299, 323, 363, 392, 426, 444, 464, 472, 514, kamerové záznamy + vyhodnocení č.l. 
84, 87, 179, 219, 236-237, 254, 362, 377, 412, 495-496, 527-528, odborná vyjádření 
č.l. 127, 154-155, 185, 188-190, 299-300, 342-344, 347-348, 351, 393-395, 396, 400, 
501, 523, zprávu z místa bydliště č.l. 529-531, soudní rozhodnutí č.l. 532-536,  opis 
RT č.l. 537-538, opis z rejstříku přestupků č.l. 539, 

4) navrhuji ponechat obviněného ve vazbě z důvodu § 67 písm. a, c) trestního řádu. 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
 
Provedeným vyšetřováním byl zjištěn a prokázán skutkový děj podrobně popsaný  
ve výrokové části obžaloby.  
 
Obviněný se ke svému jednání plně doznal. Uvedl, že se trestné činnosti dopouštěl proto, že je 
bez domova, něco málo si vydělává prodejem novin. Těch peněz je však málo a né vždy má 
kde spát. Z těchto důvodů se stalo to, za co je v současné době stíhán. Ve své výpovědi 
jednotlivé skutky podrobně popsal. Většinu odcizených věci později prodal a peníze použil 
pro svoji obživu. Pouze u některých skutků měl výhrady k počtu odcizených věcí, jako např. u 
poškozené XXX uvedl, že zde odcizil pouze asi 10 ks lahví, nějakou tašku s kosmetikou a 
čistícími prostředky, keramikou, ale žádnou zeminu a hnojivo nebral. Stejně tak uvedl, že 
nebral žádné lahvové pivo v případě poškozeného XXX. Pokud se jedná o opakované 
vloupání do domu čp. XXX v ul. XXX, tak k tomu uvedl, že zde nic neodcizil, pouze zde 
našel nějaké staré hadry, ze kterých si udělal pod schody pelíšek a zde dvě noci přespal. Když 
se chtěl do domu vrátit a přespat tu i třetí noc, tak už se mu dveře nepodařilo otevřít. Na 
otevírání dveří používal příborový nůž. Dále uvedl, že většinou dveře otevíral právě 
příborovým nožem, poté vešel do domu a do kolárny, kde kradl jízdní kola. Pokud bylo kolo 
uzamčené, tak lankový zámek přeštípl štípačkami, které pro ten případ nosil s sebou. Dále se 
doznal, že okradl nějakého muže, který spal na lavičce, v batohu měl i platební kartu. S kartou 
se pokusil platit, ale zjistil, že je blokovaná, opět všechny věci prodal neznámým lidem. Na 
svoji obhajobu uvedl, že všechno bylo kvůli tomu, že neměl peníze na svoji obživu, napsal 
celkem 10 omluvných dopisů poškozeným. Svého jednání lituje. 
  
K věci byli vyslechnuti jednotliví poškození, kteří podrobně popsali odcizené věci, které jsou 
podrobně popsány ve výroku obžaloby, doložili doklady o jejich nákupu, případně fotografie. 
Ohledně vloupání do bytových domů byli vyslechnuti zástupci vlastníků bytových jednotek, 
kteří se vyjádřili ke způsobené škodě. 
 
Jednotliví poškození byli řádně poučeni o možnosti připojit se s náhradou škody k trestnímu 
řízení.  
 
Pro objektivní posouzení škod byla vypracována odborná vyjádření. Dále byla vypracována 
odborná vyjádření z odvětví genetika, daktyloskopie a mechanoskopie, kdy byla zjištěna 
shoda zajištěných stop na místě jednotlivých vloupání se vzorky, které jsou uložené v národní 
databázi DNA, či ve sbírce daktyloskopických stop např. u poškozených XXX, XXX a XXX. 



8 
 

 

 
Ve třech případech byla odcizená jízdní kola poškozeným vrácena, a to v případě poškozené 
XXX, XXX a XXX. Při posledním vloupání do domu čp. XXX v ul. XXX byl obviněný 
zadržen hlídkou policie a bylo u něho zajištěno jízdní kolo XXX.  
 
Ke spisovému materiálu bylo doloženo ohledání místa činu u jednotlivých skutků s náčrtky a 
fotografickou dokumentací, ze kterých lze dovodit, kde a jakým způsobem došlo ke spáchání 
jednání ze kterého je XXX obviněn.  
 
Z výše uvedeného a podrobně popsaného skutkového děje vyplývá, že obviněný XXX naplnil 
po subjektivní i objektivní stránce skutkovou podstatu trojnásobného přečinu krádeže dle § 
205 odst. 1 písm. a), b) odst. 2 trestního zákoníku, částečně ukončeného ve stádiu pokusu 
podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, trojnásobného přečinu porušování domovní svobody 
podle §178 odst. 1, 2 trestního zákoníku a přečinu neoprávněného opatření, padělání a 
pozměnění platebního prostředku dle § 234 odst. 1 trestního zákoníku a to vzhledem k tomu, 
že po sdělení  obvinění dále páchal trestnou činnost až do doby než byl zadržen a vzat do 
vazby dne 16.7.2019 z důvodu § 67 písm. a, c) trestního řádu.  
 
Jednání obviněného bylo ve všech případech úmyslné ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) 
trestního zákoníku. 
 
Obviněnému polehčuje okolnost doznání, neboť při objasňování trestné činnosti 
spolupracoval s policií, svého jednání lituje a řadě poškozených se omluvil. Jako výraznou 
přitěžující okolnost je však třeba uvést jeho předchozí trestnou činnost zejména majetkového 
charakteru. V rejstříku trestů má celkem 15 záznamů od roku 1989 do 28. 1. 2019, kdy byl 
naposledy odsouzen Okresním soudem v Pardubicích pod sp. zn. 2 T 64/2018, který nabyl 
právní moci dne 22. 5. 2019 opět pro přečin krádeže dle § 205 odst. 2 trestního zákoníku a pro 
přečin krádeže dle § 205 odst. 1a, d, odst. 2 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu 
odnětí svobody v délce 10 měsíců se zařazením do věznice s ostrahou. V opisu z evidence 
přestupků má obviněný jeden záznam z roku 2018. 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji, aby se obviněný ze svého jednání zodpovídal před 
soudem. 
 
 
Pardubice 24.10.2019 
 
 

Státní zástupkyně 
Okresního státního zastupitelství 

v Pardubicích 
JUDr. Olga Koutenská 


	Okresní státní zastupitelství v Pardubicích
	v Pardubicích
	Obžaloba





